
 

Návrh změny členských příspěvků členů MAS Podještědí, z.s. 

Podklad pro jednání VH 26. 11. 2021 

Vypracoval: Ing. Filip Šafařík 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Odůvodnění navrhované změny: 

Současná výše členských příspěvků nereflektuje finanční a provozní zajištění MAS pro realizaci strategie 

CLLD. Provoz MAS Podještědí v oblasti realizace CLLD je financován z 95% z OP IROP a z 5% vlastními 

zdroji MAS Podještědí. Pro udržitelnost financování MAS je nutné zajistit min. 5% spoluúčasti 

z členských příspěvků. MAS Podještědí vykonává mimo realizaci CLLD zpoplatněné služby a aktivity pro 

své členské obce, nicméně výnosy z těchto služeb nepokrývají požadovanou spoluúčast a zároveň se 

nejedná o stabilní zdroj příjmů, který by zajistil finanční udržitelnost v budoucích letech.  

 

Současná výše členských příspěvků: 

Členský příspěvek je stanoven na 500 Kč/rok pro všechny členy MAS      

Počet členů celkem 60 z toho veřejný sektor 28 a soukromý sektor 32 

Celková roční částka z členských příspěvků: 60*500 = 30.000 Kč (v případě uhrazení všemi členy) 

 

Finanční nákladovost provozu MAS pro zajištění realizace strategie CLLD: 

Strategie CLLD je realizována vždy v programovém období EU (7 let) + 2 až 3 roky (tzv. n+2, n+3 = 

realizace projektů resp. jejich fyzické ukončení). 

Výše spolufinancování provozu MAS v programovém období 2014 – 2020 (n+3) tj. do 31. 12. 2023 je 

celkově stanovena na 5%. Jedná se o finanční částku: 720.041,10 Kč 

Očekávaná výše spolufinancování provozu MAS v programovém období EU 2021 – 2028 (n+2) je 

stanovena na 5% až 10% (pravděpodobně 5%) tj. lze předpokládat srovnatelnou nebo 2x větší částku 

jako v předcházejícím období. Předpoklad 800.000 kč (5%) nebo 1.600.000 Kč (10%) 

Roční náklad pro zajištění realizace CLLD (7 let): 114.000 Kč nebo 228.000 Kč 

 

Výstupy ze zjišťování stanovování členských příspěvků MAS v ČR (zjišťování u 30 MAS): 

Nejčastější způsob stanovení členských příspěvků: 

Obce – stanovena finanční částka na 1 obyvatele – nejčetnější částka v intervalu 5 – 10 Kč/obyvatel 

NNO a FO samostatné  - stanovena roční výše 100 až 500 kč 

FO a PO podnikající – stanovena roční výše 1.500 Kč – 5.000 Kč  

 

 

 

 



 

Návrh výše a způsobu stanovení členských příspěvků MAS Podještědí: 

Počty členů dle sektorů 

Počet obcí: 28, celkem 42.116 obyvatel k 31. 12. 2020 

Počet FO a PO podnikající: 23 

Počet NNO a FO nepodnikající: 9  

Návrh výše a způsobu stanovení členských příspěvků dle sektorů 

Obce: 5 Kč/1 obyvatel/rok * počet obyvatel obce k 31. 12. předchozího roku  

FO a PO podnikající = 600 Kč/rok 

NNO a FO nepodnikající = 600 Kč/rok 

Výpočet členských příspěvků dle návrhu 

Obec/město Počet obyvatel k 31. 12. 2020 5 Kč/obyvatel 

Hrádek nad Nisou 7744 38720,- 

Chrastava 6279 31395,- 

Hodkovice nad Mohelkou 2967 14835,- 

Český Dub 2802 14010,- 

Rychnov u Jablonce nad Nisou 2785 13925,- 

Stráž nad Nisou 2394                 11970,- 

Mníšek 1662  8310,- 

Janov nad Nisou 1475  7375,- 

Šimonovice 1357 6785,- 

Bílý Kostel nad Nisou 1049 5245,- 

Chotyně 1022 5110,- 

Bílá 973 4865,- 

Světlá pod Ještědem 966 4830,- 

Rádlo 947 4735,- 

Dlouhý Most 916 4580,- 

Nová Ves 881 4405,- 

Křižany 854 4270,- 

Rynoltice 800 4000,- 

Oldřichov v Hájích 793 3965,- 

Všelibice 601 3005,- 

Jeřmanice 569 2845,- 

Pulečný 460 2300,- 

Proseč pod Ještědem 398 1990,- 

Kryštofovo Údolí 391 1955,- 

Bedřichov 360 1800,- 

Zdislava 273 1365,- 

Hlavice 228 1140,- 

Janův Důl 170   850,- 

Celkem 42116 210580,- 

 

FO a PO podnikající: 23* 600 = 13.800 Kč  

NNO a FO nepodnikající: 9*600 Kč = 5.400 Kč  

168.464 Kč (obce) + 13.800 Kč (FO a PO podnikající) + 5.400 Kč (NNO a FO) = 229.780,- Kč/rok 

 


